

تربیبون

فرآیند تصویب طرح جهش تولید نفت چگونه صورت گرفت



مصوبه ضربتی شورای اقتصاد برای افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت خام، نقطه عطفی در سیاست تولید انرژی ایران است. به گزارش مهر در فضای پرتلاطم اقتصادی و تحریم‌زده ایران، نفت همچنان محور مطلق قدرت ملی و اقتصادی باقی‌مانده است. تصمیم شورای اقتصاد در ۲۲ مرداد ۱۴۰۳ مبنی بر جهش تولید نفت خام، نسیم تازه‌ای است که در میانه بحران‌های انرژی جهان و رقابت فشرده منطقه‌ای، سیاست نفتی ایران را جهت تازه‌ای بخشد. این طرح نه تنها افزایش تولید روزانه نفت به میزان ۲۵۰ هزار بشکه را هدف‌گذاری می‌کند، بلکه با تکیه بر حمایت مالی بی‌سابقه بانک مرکزی و الزام قانونی دقیق، به الگویی مهم در سیاست‌گذاری اقتصادی کشور بدل شده است.

♦ **بررسی روند تصویب طرح جهش تولید نفت خام**
مصوبه شورای اقتصاد در مرداد ۱۴۰۳ پایان یک سلسله اقدامات کارشناسی و تصمیمات فشرده طی ماه‌های قبل بود. آنچه این طرح را از دیگر طرح‌های افزایش تولید نفت متمایز می‌کند، استفاده هوشمندانه از ظرفیت‌های قانونی، استفاده از ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی و محور قراردادن مصالح کلان اقتصاد ملی بود.

در خرداد ماه ۱۴۰۳، وزارت نفت طی نامه‌ای به شورای اقتصاد، با استناد به رشد تقاضا در بازار جهانی و ضرورت افزایش درآمدهای ارزی، پیشنهاد طرح ضربتی افزایش تولید نفت را ارائه داد. شورای اقتصاد نیز با بررسی همه‌جانبه از نظر فنی، مالی و ژئوپلیتیکی، سرنجام با این طرح موافقت و اجرای آن را تصویب کرد.

تکته اصلی این مصوبه، تأمین مالی قدرتمند آن بود؛ سازمان برنامه و بودجه از بانک مرکزی خواست سه میلیارد دلار اعتبار از محل بانک‌های عامل برای اجرای طرح تخصیص دهد؛ موضوعی که تعهد بالایی را برای بانک مرکزی و شبکه بانکی کشور ایجاد کرد.

♦ **مبانی قانونی و اهداف کلان مصوبه شورای اقتصاد**
این مصوبه بر پایه بندهای مختلف قانون رفع موانع تولید تصویب شد. فلسفه وجودی این قانون، چابک کردن نظام اجرایی تصمیم‌گیری اقتصادی و ایجاد امکان واکنش سریع دولت نسبت به تغییرات بازارهای جهانی به شمار می‌رود.

هدف شورای اقتصاد از این مصوبه فراتر از تأمین ارز موردنیاز دولت بود؛ این شورا سه هدف کلیدی را دنبال می‌کرد:

- ۱- افزایش نقش ایران در بازار جهانی نفت و کسب سهم بیشتری از بازار
 - ۲- تأمین درآمد ارزی برای مدیریت شرایط خاص ارزی کشور
 - ۳- تزریق سرمایه به صنعت نفت و تسهیل خرید تجهیزات، فناوری و ایجاد اشتغال تخصص‌محور
- با تکیه بر این اهداف، تصمیم شورای اقتصاد وجهه‌ای فراتر از مدیریت مقطعی بحران دارد و به مثابه راهبردی به سوی توسعه پایدار بخش انرژی مطرح شد.

پاک‌نژاد:

گزارش دویچه‌وله وضعیت فروش نفت ایران را بسیار خوب اعلام کرد



به حال توانست‌اند در بهترین شرایط ممکن نفت را به فروش برسانند. وزیر نفت با اشاره به گزارش خبرگزاری دویچه‌وله

وزیر نفت گفت: گزارش خبرگزاری دویچه‌وله آلمان درباره فروش نفت ایران با تکیه بر آمار مؤسسه تحقیقاتی رصد نفتکش‌های ورتکسا نشان می‌دهد صادرات نفت ایران در شرایط بسیار خوبی است.

محسن پاک‌نژاد وزیر نفت در گفتگو با مهر راجع به بررسی شیوه‌های فروش نفت در کمیسیون اقتصادی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تدابیری در حوزه سوخت‌رسانی اتخاذ می‌شود؛ دستورالعمل‌ها و راهکارهای کاملاً روشن و مشخصی در مجموعه وزارت نفت وجود دارد که در موقعیت مقتضی و متناسب با شرایط به کارگیری می‌شود.

وی درباره فروش نفت ادامه داد: فروش نفت یک موضوع کاملاً تخصصی و جزو وظایف ذاتی وزارت نفت است؛ حرفه‌ای‌ترین کسانی که در حوزه فروش نفت در عرصه بازار نفت حضور دارند در مجموعه وزارت نفت و مجموعه مدیریت امور و شرکت نیکو هستند که با تدابیر اتخاذ شده و راهکارهایی که مدنظر است، تا

آلمان درباره فروش نفت ایران یادآور شد: این خبرگزاری آلمانی با اتکا به آمارها و داده‌هایی که از مؤسسه تحقیقاتی رصد نفتکش‌های ورتکسا، اشاراتی به شرایط صادرات نفت خام ایران داشته است که شرایط آن را بسیار خوب ارزیابی کرده بود؛ این مطابق اعلام و آمار این مؤسسه است و از این منظر دغدغه‌ای نداریم.

پاک‌نژاد همچنین در رابطه با سرمایه‌گذاری در صنعت و تحقق شعار سال برای افزایش تولید بیان کرد: هم در حوزه نگهداشت توان تولید و هم در زمینه افزایش ظرفیت تولید برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده و سرمایه‌گذاری‌های مورد نیاز در دست اقدام و انجام است و دستاورد این پیگیری‌ها حفظ میزان تولید نفت خام کشور و افزایش آن بوده است؛ سالانه میزان تولید مخازن نفت ما به طور طبیعی دچار افت است و جبران این افت، بخشی از سرمایه‌گذاری‌هایی است که انجام می‌شود.

حفاری ۴۸ حلقه چاه نفت و گاز در ۴ ماهه امسال



دستگاه حفاری از ۶۴ دکل حفاری فعال شرکت در حال جابه‌جایی در موقعیت‌های عملیاتی هستند.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران در عملیات حفاری از حفر و تکمیل ۴۸ حلقه چاه‌های نفت و گاز در چهار ماهه امسال در مناطق خشکی و دریایی کشور خبر داد. به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی حفاری ایران، حمیدرضا شفیعی مکتون اظهار کرد: از مجموع چاه‌های حفر شده که شمار آنها در مقایسه با دوره مشابه پارسال ۱۷ حلقه بیشتر است، ۱۱ حلقه توسعه‌ای - توصیفی و ۳۷ حلقه تعمیری تکمیلی هستند. وی افزود: ۴۰ حلقه از این چاه‌ها در گستره عملیاتی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، دو حلقه در شرکت نفت فلات قاره، دو حلقه در شرکت مهندسی و توسعه نفت، یک حلقه در شرکت نفت مناطق مرکزی و سه حلقه در قالب پروژه حفاری شد.

معاون مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با قدردانی از مجموعه همکاران عملیاتی که در گرمای شدید هوا، شبانه‌روزی برای تحقق برنامه‌های صنعت نفت تلاش مضاعف دارند، متراژ حفاری در این مدت را ۴۱ هزار و ۵۷۲ متر بیان کرد و گفت: هم‌اکنون ۱۸

شهردار گلستان:

سه‌راه آدران در مسیر توسعه؛ تحول زیرساختی با شتاب ادامه دارد



مستمر و قاطعانه‌ای را با پدیده سد معبر در نقاط حساس شهر، به ویژه سه‌راهی آدران و بلوار آیت‌الله سعیدی، در دستور کار قرار داده است.

برخی از بساط‌گران و دست‌فروشان متخلف که با تجمع در معابر اصلی، موجب اختلال در تردد شهروندان و بی‌نظمی در فضای شهری شده‌اند، کانون توجه ویژه واحد انضباط شهری شهرداری و نیروهای پلیس ۱۱۰ و راهور قرار گرفته‌اند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که این متخلفان، علی‌رغم تذکرات مکرر و جمع‌آوری‌های روزانه، پس از پایان گشت نیروهای نظارتی، مجدداً اقدام به پهن کردن بساط خود می‌کنند که این موضوع عزم مدیریت شهری را برای برخورد جدی‌تر و اعمال قانون تقویت کرده است.



وی افزود: این پیام روشنی به تمام سازندگان و مالکان است که شهرداری گلستان کوچک‌ترین گذشتی در برابر ساخت‌وسازهای غیرمجاز نخواهد داشت. هدف ما حفظ هویت شهری و جلوگیری از نااهمگونی در چهره شهر است.

شهردار گلستان در پایان اضافه کرد: این رویکرد قاطعانه در راستای حفظ حقوق شهروندی و نظم شهری ادامه خواهد یافت. خدماتی با اولویت رفاه شهروندان ادامه خواهد داد.

برخورد قاطع با سد معبر در گلستان؛

بساط متخلفان جمع می‌شود

شهرداری گلستان با همکاری نیروی انتظامی، برخورداری

بی‌وقفه ادامه دارد.

گفتنی است سه‌راه آدران به عنوان یکی از نقاط پرتدد و حیاتی شهر، همواره یکی از دغدغه‌های شهروندان و مدیریت شهری بوده و اجرای این طرح می‌تواند گام بلندی در راستای ارتقای کیفیت زندگی در این منطقه محسوب شود

افتتاح دو پروژه شاخص در شهر گلستان

دو پروژه مهم بوستان ولایت و سرای محله شهید خلیان سید طاهر مصطفوی همراه با بوستان آسایش، امروز با حضور مسئولان استانی و شهرستانی در گلستان به بهره‌برداری رسید. سید محمد میرزمانی، بعد از ظهر پنجشنبه، در مراسم افتتاح دو پروژه مهم بوستان ولایت و سرای محله شهید خلیان سید طاهر مصطفوی بر اهمیت توسعه فضاهای عمومی و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان تأکید کرد و گفت: افتتاح این دو پروژه شاخص، گامی بلند در راستای تحقق سیاست‌های شهرداری گلستان برای توسعه متوازن و افزایش سرانه‌های فرهنگی و اجتماعی است. شهردار گلستان افزود: بوستان ولایت به عنوان بزرگترین بوستان آیینی مذهبی و فرهنگی در استان تهران، فضایی منحصر به فرد برای برگزاری مراسمات ملی و مذهبی و تقویت نشاط اجتماعی خواهد بود.

میرزمانی در ادامه با اشاره به پروژه سرای محله شهید مصطفوی و بوستان آسایش اظهار داشت: این مجموعه با هدف ارائه خدمات آموزشی، فرهنگی و رفاهی به شهروندان، به‌ویژه در محله شکوفه، طراحی شده و نشان‌دهنده عزم شهرداری و شورای اسلامی شهر برای تحول در زیرساخت‌های شهری است. وی در پایان از همراهی استانداری تهران، شورای اسلامی شهر و همکاری شهروندان قدردانی کرد و تأکید نمود که شهرداری گلستان به اجرای پروژه‌های عمرانی و خدماتی ادامه خواهد داد

شهرداری گلستان با قدرت مقابل ساخت‌وساز غیرمجاز ایستاد

شهردار گلستان، از توقف فوری ساخت‌وساز غیرمجاز در محله بوستان دوم در گلستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد میرزمانی، در جمع خبرنگاران، از توقف عملیات ساخت طبقه ششم یک ساختمان در کوچه بوستان دوم در گلستان، به دلیل عدم اخذ مجوزهای لازم و نقض ضوابط شهرسازی، توسط مأموران شهرداری خبرداد و اظهار داشت: این اقدام پس از بررسی گزارش‌های مردمی و بازدیدهای کارشناسی انجام گرفت.

میرزمانی ادامه داد: ما به‌صورت جدی از سیمای بصری شهر و عدالت در ساخت‌وساز دفاع می‌کنیم. هرگونه تخلف در زمینه رعایت خط آسمان و مقررات شهرسازی، با برخورد قاطع مواجه خواهد شد.



ایمنی عبور و مرور، بهبود منظر شهری و فراهم‌سازی محیطی مناسب برای تردد شهروندان عنوان کرد. وی افزود: این طرح نه تنها به کاهش مشکلات آب‌گرفتگی در ایام بارندگی کمک می‌کند، بلکه مسیر رفت‌وآمد شهروندان، به‌ویژه سالمندان و دانش‌آموزان، را ایمن‌تر و هموارتر خواهد ساخت.

شهردار گلستان همچنین با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت‌ها از حقوق مسلم شهروندان است، گفت: در طول چهار سال گذشته، به اندازه دو دهه برای گلستان تلاش کرده‌ایم و این مسیر خدمت

شهردار گلستان از پیشرفت پروژه‌های عمرانی شهرداری گلستان با شتابی دوچندان در منطقه سه‌راه آدران خبرداد.

سید محمد میرزمانی، در جمع خبرنگاران، گفت: پروژه‌های عمرانی شهرداری گلستان با شتابی دوچندان در منطقه سه‌راه آدران ادامه دارد؛ نقطه‌ای که سال‌هاست در انتظار تحول زیرساختی و بهسازی محیطی بوده و اکنون شاهد آغاز فصلی تازه در مسیر توسعه شهری است.

شهردار گلستان، با اشاره به اجرای طرح تعویض جداول و اصلاح پیاده‌روها در این محدوده، هدف از این اقدامات را ارتقای